
   امارات و 
میانجیگری میان 
دمشق و ریاض  
روزنامه الوطن سوری 
خبر داد ابوظبی در تلاش 
است روابط سوریه و 
عربستان سعودی را به 
حالت عادی  بازگرداند. 
این رسانه در ادامه 
خاطرنشان کرد: پیامی 
که »عبدالله بن زاید 
آل نهیان« وزیر امور 
خارجه امارات چند 
ساعت پس از سفرش به 
دمشق برای »فیصل بن 
فرحان« وزیر خارجه 
سعودی ارسال کرد، 
»معنای مهم« دیگری 
در خصوص تحرکات 
امارات در این زمینه در 
برداشت. وزیر خارجه 
امارات و »بشار اسد« 
رئیس جمهور سوریه 
14دی با یکدیگر در 
دمشق دیدار کرده اند.

خبر
معاون وزیر دفاع و معاون دفتر زلنسکی 

کناره گیری کردند

رسوایی فساد در ارتش اوکراین

با انتشار اخبار مربوط به فساد گسترده مالی در دو 
وزارتخانه مهم اوکراین و احتمال آغاز تحقیقات 
گسترده، چند مقام ارشد دولت کناره گیری 
کردند. به گزارش مهر به نقل از واشنگتن پست 
»شاپوالوف«، معاون وزیر دفاع و »تیموشنکو« 
معاون دفتر ریاست جمهوری از جمله کسانی 
هستند که از سمت خود کنارکشیدند. این 
ــاره رسوایی  ــ ــا پس از جنجال ها دربـ رخدادهـ
خرید اقلام غذایی برای ارتش، روی داد. پیشتر 
رسانه های محلی از اختلاس گسترده و رسوایی 
وزارت دفاع در خرید مواد غذایی برای ارتش به 
دو یا سه برابر قیمت های موجود در فروشگاه های 
کی یف خبر دادند. بالا گرفتن جنجال ها درباره 
این رسوایی کار را به جایی رساند که »رزنیکوف« 
وزیر دفاع این کشور هم مجبور به واکنش شد. وی 
با صدور بیانیه ای مدعی شد این تفاوت قیمت ها 

ناشی از »اشتباه فنی« پیمانکار بوده  است.
کناره گیری معاون وزیر دفاع اوکراین در شرایطی 
انجام شده که روز شنبه اعلام شد »لوزینسکی« 
معاون وزارت زیرساخت به اتهام اختلاس بودجه در 
نظر گرفته شده برای بازسازی زیرساخت های آسیب 
ــده این کشور در طول جنگ، بازداشت شد.  دی
»زلنسکی« روز یکشنبه با اذعان به وجود فساد 
گسترده در ساختار دولتی اعلام کرد فساد، مشکل 
مزمن اوکراین است. اوکراین پیشینه طولانی فساد 
گسترده و حکمرانی متزلزل داشته است، به طوری 
که سازمان شفافیت بین الملل فساد این کشور را در 

رتبه ۱۲۲ از ۱۸۰ کشور جهان قرار داده است. 
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جهان

هدایت جاوید استفاده ابزاری واشنگتن 
از پایه پولی اش به عنوان اهرمی برای فشار 
بر دیگر دولت ها با هدف همراه کردن آن ها 
با سیاست های خود، کار را به جایی رسانده 
که حتی کشورهای آمریکای لاتین که روزی 
به عنوان حیاط خلوت آمریکا از آن ها یاد 
می شد، حال به فکر رهایی از سلطه دلار افتاده اند. در این مسیر 
نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا روز گذشته حمایت قاطع 
خود از ابتکار عمل و پیشنهاد همتایان برزیلی و آرژانتینی خود 
برای ایجاد واحد پولی مشترک در آمریکای لاتین را اعلام کرد. 
لولا داسیلوا و آلبرتو فرناندز به تازگی از تمایلشان برای ادغام 
جوامع منطقه و تصمیم برای به کارگیری ارز مشترک در کشورهای 
مرکوسور )بازار مشترک کشورهای آمریکای جنوبی( خبر دادند. 
به گفته این دو در مورد ارز مشترک آمریکای جنوبی »که می تواند 
برای جریان های مالی و تجاری استفاده شود و کاهش هزینه های 
عملیاتی و آسیب پذیری خارجی ما را کاهش دهد«، پیشرفت هایی 
حاصل شده است. تجارت بین برزیل و آرژانتین رو به رونق است 

و در ۱۱ ماهه اول سال گذشته میلادی )۲۰۲۲( 
به ۲6/4 میلیارد دلار رسید که نزدیک به 
۲۱ درصد نسبت به مدت مشابه در سال 
۲۰۲۱ افزایش یافته است. هر دو کشور نقش 
مهمی در بلوک تجاری منطقه ای مرکوسور 

دارند که شامل پاراگوئه و اروگوئه نیز 
می شود. روزنامه فایننشال تایمز 

در گزارشی ضمن اشاره به این 
جایگاه مهم نوشت: تشکیل 
ارز مشترک بین برازیلیا و 
بوینس آیرس می تواند در 
نهایت به ایجاد دومین بلوک 
بزرگ ارزی جهان پس از یورو 
منجر شود. مقامات آگاه 
به فایننشال تایمز گفتند 
تمرکز اولیه بر این خواهد 
بود که چگونه یک ارز 

جدید، که برزیل پیشنهاد می کند آن را سور )SUR( به معنای 
جنوب نام گذاری کنند، می تواند تجارت منطقه ای را تقویت کند و 
وابستگی به دلار آمریکا را کاهش دهد. این ارز در ابتدا به موازات 
رئال برزیل و پزو آرژانتین اجرا می شود و در ادامه به سایر کشورها 
ارائه خواهد شد. این رسانه انگلیسی تخمین می زند اتحادیه ارزی 
که تمام آمریکای لاتین را پوشش دهد، حدود 5 درصد از تولید 
ناخالص داخلی جهانی را تشکیل می دهد. بزرگ ترین اتحادیه 
ارزی جهان، یورو، حدود ۱4 درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی 
را در بر می گیرد. لولا روز گذشته در اجلاس سران جامعه آمریکای 
لاتین و کارائیب  »سی.یی.ال.ای.سی« در آرژانتین شرکت کرد. 
این نشست برای نخستین بار از موج انتخابات سال گذشته، گروه 
جدیدی از رهبران چپ را گرد هم می آورد. فایننشال تایمز با اشاره 
به این نکته آورد: برزیل و آرژانتین در چند سال گذشته درباره 
تشکیل یک ارز مشترک گفت و گو کرده اند، اما مذاکرات آن ها به 
دلیل مخالفت بانک مرکزی برزیل با این پیشنهاد متوقف شده 
است. اکنون که هر دو کشور توسط رهبران چپ گرا اداره می شوند، 

حمایت سیاسی از آن افزایش یافته است. 
در نهایت تحلیلگران معتقدند بازگشت لولا داسیلوا به عرصه 
قدرت غول آمریکای لاتین در کنار ابعاد 
گوناگون منطقه ای و بین المللی، نتیجه 
ــد داشت؛  ــ ــواه شگفت انگیزی خــ
پیشنهاد و عزمی قاطع برای ایجاد یک 
»یورو«ی آمریکای لاتین با حمایت 
ــت های چپ گرای اصلی  دول
منطقه،کشورهایی که از 
مداخلات واشنگتن 
به تنگ آمده اند. این 
در کنار تلاش روسیه 
و چین برای دلارزدایی 
از مناسبات جهانی 
ــود، قطعاً می تواند  خـ
حکمرانی دلار را متزلزل 
کرده و تسلط آن بر تجارت 

جهانی را تضعیف کند.

استقبال ونزوئلا از ابتکار برزیل و آرژانتین برای ایجاد ارز مشترک

دلارزدایی در آمریکای لاتین
در دو حادثه تیراندازی مرتبط در ایالت کالیفرنیا، 
دست کم هفت نفر جان خود را از دست دادند. بنا بر 
ــوز«، چهار نفر در حادثه  ــی ــزارش وبگاه »یو اس ن ــ گ
تیراندازی در کشتزار قارچ و سه نفر دیگر در یک شرکت 
حمل و نقل در حومه خلیج »هافمون« شهری در 4۸ کیلومتری جنوب 

سانفرانسیسکو کشته شده اند. 
مأموران پلیس »چونلی ژائو« مظنون 67 ساله مرتبط با این حادثه 
را بازداشت کرده اند. آن طور که گزارش های اولیه نشان می دهد وی 
ً  در یکی از دو محل رخداد کار می کرده و از شرایط کاری خود  ظاهرا
ناراضی بوده است. این حادثه، ششمین تیراندازی کور در سال جاری 
میلادی است که در کالیفرنیا به وقوع پیوسته است. روز شنبه نیز در 
پی تیراندازی در »مونتری پارک« در این ایالت دست کم ۱۰ نفر کشته 

و ۱6 تن نیز زخمی شدند. 
با افزایش تیراندازی های مرگبار اخیر در آمریکا، جو بایدن، از 
قانون گذاران مجلس نمایندگان و سنا خواسته هر چه سریع تر قانون 
منع خرید و استفاده سلاح های تهاجمی را برای تصویب نهایی 
روی میز او قرار دهند. مجلس نمایندگان آمریکا اوایل مرداد طرح 
ممنوعیت استفاده از سلاح های تهاجمی را با ۲۱7 رأی مثبت در برابر 
۲۱۳ رأی مخالف تصویب کرد و اکنون این طرح برای تبدیل به قانون باید 

در مجلس سنا نیز تصویب شود.  
بر اساس آمار آرشیو خشونت با اسلحه، با اضافه شدن دو تیراندازی 
مرگبار کالیفرنیا در عرض 4۸ ساعت، تعداد تیراندازی های جمعی 
ایالات متحده در سه هفته اول سال ۲۰۲۳ به عدد شوکه کننده ۳۸ 
می رسد. بر اساس مطالعه منتشر شده مجله آکادمی پزشکی کودکان 
آمریکا، زخم ناشی از اسلحه اکنون علت اصلی مرگ افراد کمتر از 
۲4 سال در ایالات متحده است. بر اساس برآوردها در آمریکا حدود 
۳۹۳میلیون سلاح گرم خصوصی وجود دارد؛ یعنی ۱۲۰ اسلحه برای هر 
۱۰۰نفر! هیچ کشور دیگری به این اندازه اسلحه در دست غیرنظامیان 
ندارد و به نظر می رسد چرخه مرگبار خشونت ادامه خواهد یافت.  
آزاد بودن حمل سلاح در آمریکا روزانه به بروز خشنونت های مرتبط 
با تیراندازی در سراسر این کشور منجر می شود، اما لابی سلاح در این 
کشور به اندازه ای قدرتمند است که تاکنون کنگره آمریکا حاضر به 

تصویب لوایحی برای محدود کردن حمل سلاح نشده است.

38 تیراندازی مرگبار تنها در سه هفته

جرم و جنایت در آمریکا افسار پاره کرد

گزارش

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

 نخستین دوره انتخابات ریاست جمهوری
نخستین گام در اجرای قانون اساسی پس از پیروزی 

انقلاب اسلامی، پنجم بهمن سال 1۳۵۸ هجری 
خورشیدی اجرا و ابوالحسن بنی صدر به عنوان نخستین 
رئیس جمهور ایران انتخاب شد. انتخابات در شرایطی بود 

که دو ماه پیش از آن در پی تسخیر لانه  جاسوسی، دولت 
موقت به نخست وزیری مهندس بازرگان، استعفا و امور 
اجرایی کشور با هدایت شورای انقلاب پیگیری می شد. 

در این انتخابات رقابت بین هشت نامزد برگزار شد.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12/17

5/42

اذان مغرب

17/43

غروب خورشيد

17/24
 نیمه شب شرعی

23/33
طلوع فردا

7/09

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11/44

5/10

اذان مغرب

17/09

غروب خورشيد

16/50
 نیمه شب شرعی

23/00
طلوع فردا
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   شهرداری تربت حیدریه در نظر دارد 
از طریق مناقصه عمومی نسبت به اجرای دیوار ساماندهی مسیل شصت دره ) حد فاصل 

پل نهضت تا ملکی ( اقدام نماید :
مبلغ برآورد کار : 66/286/544/606 ریال ) شصت وشش میلیارد و دویست و هشتاد 
و شش میلیون و پانصد و چهل و چهار هزار و ششصد و شش ریال ( از محل اعتبارات                  

طرح های عمرانی ) دولتی ( و منابع داخلی 
به سامانه تدارکات  جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمائید .
وحید فرخ تبار - شهردار تربت حیدریه

 آگهی مناقصه عمومی 
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فراخوان برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه 
سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قزوین

 به اس��تحضار کلیه اعضای محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قزوین می رساند که 
نوبت اول مجمع عمومی عادی سالیانه سازمان در روز شنبه مورخ 1401/12/6 راس ساعت 16 در 
محل سالن اجتماعات حمد ا      لله مستوفی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قزوین تشکیل 
می گردد. لذا از کلیه اعضای محترم دعوت می شود در مجمع فوق شرکت و یا وکالت نامه کتبی 

خود را به همراه کارت عضویت سازمان به موکل مورد نظر جهت ارائه به مجمع تحویل نمایند.
 دستور جلسه:

1- انتخاب و استقرار هیئت رئیسه موقت سنی و انتخاب هیئت رئیسه اصلی مجمع عمومی
2- گزارش عملکرد سالانه هیئت مدیره و اعلام نظر نسبت به آن

3- بررسی و تصویب عملکرد ترازنامه سال 1399 
4- بررسی و تصویب بودجه اصلاحی سال 1401 

5- بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره برای سال 1402 
6-بررسی وتصویب حق عضویت و ورودیه اعضا و شرکتها برای سال 1402

7- دریافت هزینه شورای انتظامی
8- سایر

در صورت به حد نصاب نرس��یدن و عدم رسمیت یافتن نوبت اول، مجمع عمومی نوبت دوم در 
روز شنبه مورخ 1401/12/20 راس ساعت 16 در سالن تبلیغات اسلامی واقع در چهار راه عمران 

تشکیل می گردد.

هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قزوین

40
11
44
01

 سازمان موقوفات آستان قدس رضوی در تهران درنظر دارد تا از طریق مزایده، املاک خود را به شرح جدول ذیل واگذار 
نماید. لذا، متقاضیان واجد شرایط می توانند از تاریخ چاپ آگهی تا پایان روز چهارشنبه  مورخ 1401،11،26  )به استثنای 
ایام تعطیل(  از ساعت 8 صبح لغایت ساعت 15 جهت اطلاع از شرایط و دریافت اسناد شرکت در مزایده با شماره های 

ذیل تماس حاصل نمایند. 

 "مساحت عرصه پلاک ثبتی مورد مزایدهردیف 
)متر مربع("

مساحت اعیان 
)مترمربع(

وضعیت 
موجود

 "قیمت پایه کارشناسی نوع واگذاری
)ریال( "

شرایط پرداختآدرس ملک

 "قیمت کل : 18،000،000،000 فروشزراعی-2/75411200عرصه و اعیان1
هجده میلیارد ریال"

استان البرز- ملارد-کانال آب 
قلعه فرامرزیه- خیابان 14 قطعه 

5094

نقدی

 "قیمت کل : 940،000،000،000فروشمسکونی17/612940450عرصه و اعیان2
نهصد و چهل میلیارد ریال"

 تهران - لواسان- خیابان امام 
خمینی- خیابان پاسداران- نبش 

کوچه مینا- پلاک 22

 "60 % نقد 40% بصورت اقساط 6 ماهه یا
 50 % نقد50 % تهاتر با ملک در شهر تهران"

 "قیمت کل : 17،713،400،000فروشآپارتمان114/28-162/40849عرصه و اعیان3
هفده میلیارد و هفتصد و سیزده 

میلیون و چهارصد هزار ریال"

البرز- کرج- بلوار ملاصدرا- شهرک 
بعثت - خیابان شقایق 6- قطعه 

99 )مجتمع مسکونی هلیا(

نقدی

           شماره تلفن تماس: 88375754-021 داخلی  192 شماره تلفن همراه 09054867363
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سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی  در نظر دارد
ارائ�ه کلیه خدمات مرتبط با اجاره 1۵ دس�تگاه خودرو) جهت حمل بار و غی�ره ( همراه با راننده به 

منظور سرویس دهی در تمام نقاط شهر و حومه و نیز تامین 3 نفر راننده با گواهینامه پایه یک در طول کلیه ساعات شبانه روز جهت 
مجموعه حرم مطهر حضرت رضا )ع(  را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید لذا متقاضیان میتوانند 
تا پایان وقت اداری روز دوش�نبه مورخ1401/11/10 ضمن هماهنگی با دبیرخانه س�ازمان) تلفن : 3130۵243-0۵1( و مراجعه 
حضوری به نش�انی: مشهد- خیابان شهید اندرزگو- ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی -طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد 

دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

آگهی مناقصه 

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی


